
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  ЗА Л ЕС О В С К О ГО  РА ЙОН А А Л ТА Й СКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/У- И/
с. Залесово

Об утверждении муниципальной 
программы "Молодежная политика в 
Залесовском районе" на 2021-2025 
годы

В целях решения задач, направленных на совершенствование условий 
для повышения степени интеграции молодежи в социально-экономические и 
общественно-политические отношения, системного и комплексного развития 
потенциала молодых людей для увеличения их вклада в социально- 
экономическое развитие Залесовского района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 
"Молодежная политика в Залесовском районе" на 2021-2025 годы

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике и 
комитету по экономике, управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Администрации района, при формировании бюджета 
включить программу в перечень районных программ, подлежащих 
финансированию из районного бюджета.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет- 
сайте Администрации Залесовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы Администрации Залесовского района по 
социальной политике, председателя комитета по социальной политике 
Аверьянову М.Л.



Приложение к Постановлению 
Администрации Залесовского района 
№ от

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Молодежная политика в Залесовском районе»

Ответственный исполнитель 
программы

Администрация Залесовского района

Соисполнители программы Комитет Администрации по социальной политике, 
комитет Администрации Залесовского района по 
финансам, налогам и кредитной политике

Участники программы Общеобразовательные учреждения района 
Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

Подпрограммы программы
Программно-целевые 
инструменты программы
Цели программы Совершенствование правовых, социально-экономических 

и организационных условий для успешной 
самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее 
потенциала для дальнейшего развития Залесовского 
района, а также содействие успешной интеграции 
молодежи в общество и повышению ее роли в жизни 
района и региона

Задачи программы Содействие гражданско-патриотическому воспитанию 
граждан Залесовского района, формирование в 
молодежной среде социально значимых установок 
(здоровый образ жизни, толерантность, традиционные 
нравственные и семейные ценности и т.д.);
Формирование условий для реализации активной 
гражданской позиции молодежи, ее участия в 
общественно-политической жизни Залесовского района; 
Создание условий для развития досуговой деятельности, 
творческого и интеллектуального развития молодежи, 
поддержка талантливой молодежи;

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Доля молодых людей, задействованных в мероприятиях, в 
общей численности молодежи, проживающей в 
Залесовском районе;
Доля молодых людей, участвующих в реализации 
мероприятий программы в сфере гражданского 
образования и патриотического воспитания, а также 
профилактики этнического и религиозного экстремизма; 
Количество молодых людей, принимающих участие в 
волонтерской деятельности
Доля молодых людей, участвующих в реализации 
мероприятий программы в сфере культурного, 
интеллектуального, творческого развития молодежи, 
пропаганды здорового образа жизни;
Число молодых людей, участвующих в реализации 
мероприятий программы в сфере эффективной 
социализации молодежи, оказавшейся в трудной 

1 жизненной ситуации;



Количество музеев патриотической направленности на 
территории района.

Сроки и этапы реализации 
программы

202.1-2025 годы

Объемы финансирования 
программы

Общий объем финансирования программы -  625000,0 
рублей, из них:
2021 -  125000,0 руб.
2022- 125000,0 руб.
2023 -  125000,0 руб.
2024- 125000,0 руб.
2025 -  125000,0 руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному 
уточнению исходя из возможностей местного бюджета

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Создание на территории Залесовского района 
благоприятных условий для реализации потенциала 
молодежи в интересах развития района;
Повышение социальной активности молодежи, активное 
вовлечение их и участие в жизни общества;
Наличие разнообразных возможностей для 
самовыражения молодых людей всех категорий; 
Увеличение численности молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, принимающих участие в добровольческой 
деятельности;
Увеличение численности молодых людей, участвующих в 
реализации мероприятий программы в сфере 
гражданского образование и патриотического воспитания, 
а также профилактики этнического и религиозного 
экстремизма;
Увеличение числа молодых людей в возрасте от 14 до 30 
лет, участвующих в реализации мероприятий программы в 
сфере эффективной социализации молодежи, находящихся 
в трудной жизненной ситуации.



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее 
решения программными методами

Государственную молодежную политику следует рассматривать как 
самостоятельное направление деятельности государства,
предусматривающее формирование необходимых социальных условий 
инновационного развития страны, реализуемое на основе активного 
взаимодействия с институтами гражданского общества, общественными 
объединениями и молодежными организациями. Таким образом, 
молодежную политику можно определить как систему мер, направленных на 
создание в районе условий и возможностей для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи.

Целостная и последовательная реализация молодежной политики 
является важным условием развития района и края в целом. Муниципальная 
программа «Молодежная политика в Залесовском районе» на 2021-2025 годы 
представляет собой комплекс мероприятий, охватывающих основные 
актуальные направления молодежной политике в районе, ориентирована на 
граждан в возрасте от 14 до 30 лет, в том числе молодых людей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации, а также молодые семьи.

В Залесовском районе на 01.01.2020г. проживает 2064 молодых 
человека. Необходимо уделять пристальное внимание реализации проектов, 
направленных на созидание возможностей для развития и самореализации 
молодого поколения.

В настоящее время требуют решения следующие проблемы:
- низкий уровень интереса молодежи к инновационной, научной и 

творческой деятельности;
- низкий уровень вовлеченности молодежи в социальную практику;
- отсутствие полноценной системы поддержки молодых людей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- тенденция потери человеческого капитала, так как молодые люди не 

полностью используют имеющийся у них потенциал;
- тенденция к увеличению уровня, так называемых, 

«школьнообусловленных» заболеваний;
- отсутствие мотивации у подростков и молодежи к ведению здорового 

образа жизни;
- ведомственная разобщенность в вопросах гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодежи.
От позиции молодежи в общественно-политической жизни, ее 

уверенности в завтрашнем дне и активности будет зависеть темп развития 
Залесовского района. Очевидно, что молодежь в значительной части 
обладает тем уровнем мобильности, интеллектуальной активности и 
здоровья, который выгодно отличает её от других групп населения. Именно 
молодые люди быстрее приспосабливаются к новым условиям жизни.



Комплексная реализация мероприятий программы позволит 
оптимизировать использование имеющихся в крае организационных, 
административных, кадровых, финансовых ресурсов для достижения 
стратегической цели работы с молодежью, проводить целенаправленную и 
последовательную районную молодежную политику, обеспечить дальнейшее 
развитие единых подходов в работе с молодежью.

2. Приоритетные направления реализации программы, цели и 
задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов 

программы, сроков и этапов ее реализации 

2.1. Приоритеты политики в сфере реализации программы

В целях развития сферы государственной молодежной политики в 
Алтайском крае реализуется закон Алтайского края от 05.11.2001 № 87-ЗС 
«О государственной региональной молодежной политике в Алтайском крае».

Реализация молодежной политики в Залесовском районе будет 
осуществляться по следующим приоритетным направлениям:

-  развитие социальной активности молодежи, в том числе развитие 
добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи, поддержка 
молодежных инициатив, в том числе путем участия в конкурсах социально 
значимых проектов на предоставление грантов Губернатора Алтайского края 
в сфере молодежной политики;

-  совершенствование системы гражданского, патриотического и 
духовно-нравственного воспитания, профилактики религиозного и 
этнического экстремизма; формирование в молодежной среде социально 
значимых установок (здорового образа жизни, толерантности, традиционных 
нравственных и семейных ценностей и т.д.) с помощью мероприятий и 
информационных проектов.

2.2. Цели и задачи программы

Целями программы являются:
-  создание правовых, социально-экономических, организационных 

условий для становления и развития патриотического, духовно
нравственного, творческого и физического воспитания молодежи;

-  включение молодежи в социально-экономическую, политическую и 
культурную жизнь Залесовского района;

-  использование инновационного потенциала молодежи в интересах 
развития района и в интересах развития самой молодежи.

Задачи программы:
-  формирование в молодежной среде ценности здорового образа 

жизни, системы традиционных нравственных и семейных ценностей, 
гражданского образования и патриотического воспитания молодежи;

-  формирование системы продвижения инициативной и талантливой 
молодежи, поддержка молодежного сотрудничества;



-  вовлечение молодежи в социальную практику и содействие ее 
профессиональной социализации;

-  обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в 
трудной жизненной ситуации;

-  создание благоприятных условий для развития временной и сезонной 
занятости подростков и молодежи, молодежного предпринимательства, 
предпринимательских навыков и инициативы;

-  формирование молодежного парламентаризма в районе.

2.3. Конечные результаты реализации программы

Эффективность реализации программы будет характеризоваться 
следующими показателями:

Создание на территории Залесовского района благоприятных условий 
для реализации потенциала молодежи в интересах развития района;

Повышение социальной активности молодежи, активное вовлечение их 
и участие в жизни общества;

Наличие разнообразных возможностей для самовыражения молодых 
людей всех категорий;

Увеличение численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
принимающих участие в добровольческой деятельности;

Увеличение численности молодых людей, участвующих в реализации 
мероприятий программы в сфере гражданского образования и 
патриотического воспитания, а также профилактики этнического и 
религиозного экстремизма;

Увеличение числа молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в реализации мероприятий программы в сфере эффективной 
социализации молодежи, находящихся в трудной жизненной ситуации;

3. Сроки и этапы реализации программы
Программные мероприятия предполагается реализовать за пять лет -  с 2021 
по 2025 годы.

4. Обобщенная характеристика мероприятий программы

Для достижения конечных результатов Программы необходимо 
осуществление комплекса мероприятий, соответствующих целям и задачам 
Программы.

Реализация системы мероприятий в сфере молодёжной политики в 
Залесовском районе осуществляется по следующим направлениям:

развитие системы патриотического воспитания молодежи;
проведение комплекса мероприятий, направленных на стимулирование 

гражданской активности и ответственности молодежи, формирование 
установок толерантного сознания;

создание условий для деятельности молодёжных общественных 
объединений и некоммерческих организаций;



обеспечение участия представителей талантливой молодёжи 
Залесовского района в конкурсных мероприятиях краевого, 
межрегионального уровней.

Перечень мероприятий Программы отражен в приложении 2 к 
настоящей Программе.

5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 
местного бюджета. Общий объём финансирования Программы в 2021-2025 
годах составляет 625 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  125 тыс. рублей
2022 год -  125 тыс. рублей
2023 год -  125 тыс. рублей
2024 год -  125 тыс. рублей
2025 год -  125 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из 
возможностей районного бюджета. В случае экономии средств, при 
реализации одного из мероприятий муниципальной программы допускается 
перераспределение данных средств на осуществление иных программных 
мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных на 
соответствующий год.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Программы, приведен в приложении 3 к настоящей Программе.

6. Анализ рисков реализации программы и описание мер управления 
рисками реализации программы

К возможным рискам реализации муниципальной программы 
относятся:

- нормативные правовые риски - непринятие или несвоевременное 
принятие необходимых нормативных актов, влияющих на мероприятия 
муниципальной программы;

- социально-экономические риски -  снижение количества населения 
муниципального образования, связанного с оттоком населения, падением 
рождаемости, а так же снижением уровня доходов населения из-за 
возможных экономических кризисных явлений;

- организационные и управленческие риски - недостаточная проработка 
вопросов, решаемых в рамках муниципальной программы, недостаточная 
подготовка управленческого потенциала, неадекватность системы 
мониторинга реализации муниципальной программы, отставание от сроков 
реализации мероприятий.

Устранение/снижение рисков возможно за счет обеспечения 
постоянного и оперативного мониторинга (в том числе социологического) 
реализации муниципальной программы, а также за счет корректировки



муниципальной программы на основе анализа данных мониторинга. Важным 
средством снижения риска является опережающая разработка инструментов 
мониторинга до начала реализации муниципальной программы.

7. Методика оценки эффективности программы

Оценка эффективности реализации Программы проводится ежегодно на 
основе оценки достижения показателей эффективности реализации 
Программы с учетом объема ресурсов, направленных на реализацию 
Программы. Оценка достижения показателей эффективности реализации 
Программы осуществляется по формуле:

МП

г г  _  п г п

эф
где Щ,п-  степень достижения показателей эффективности реализации 
Программы в целом (%);

П”п-  степень достижения i-того показателя эффективности реализации 
Программы в целом (%);
п -  количество показателей эффективности реализации Программы.
Степень достижения i-ro показателя эффективности реализации Программы 
рассчитывается путем сопоставления фактически достигнутого и планового 
значения показателя эффективности реализации Программы за отчетный 
период по следующей формуле:
для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост 
значений:

П, = fj^ x  100%;П гш
для показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение 
значений:

Hi = щ ^х 100%, где:
П фь -  фактическое значение i-того показателя эффективности реализации 
Программы (в соответствующих единицах измерения);
П плс -  плановое значение i-того показателя эффективности реализации 
Программы (в соответствующих единицах измерения).
При условии выполнения значений показателей «не более», «не менее» 
степень достижения /-го показателя эффективности реализации Программы 
считать равным 1. В случае если значения показателей эффективности 
реализации Программы являются относительными (выражаются в 
процентах), то при расчете эти показатели отражаются в долях единицы. 
Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию Программы, 
осуществляется путем сопоставления фактических и плановых объемов 
финансирования Программы в целом за счет всех источников 
финансирования за отчетный период по формуле:

Уф -  уровень финансирования Программы в целом;



ФФ — фактический объем финансовых ресурсов за счет всех источников 
финансирования, направленный в отчетном периоде на реализацию 
мероприятий Программы (тыс. рублей); Фпл -  плановый объем финансовых 
ресурсов за счет всех источников финансирования на реализацию 
мероприятий Программы на соответствующий отчетный период, 
установленный Программой (тыс. рублей).
Оценка эффективности реализации Программы производится по формуле:

эмп-  оценка эффективности реализации Программы (%);
пуфп -  степень достижения показателей эффективности реализации
Программы (%);
Уф -  уровень финансирования Программы в целом (%);
Для оценки эффективности реализации Программы устанавливаются 
следующие критерии: если значение Эмп равно 80% и выше, то уровень 
эффективности реализации Программы оценивается как высокий; 
если значение эмп от 60 до 80%, то уровень эффективности реализации 
Программы оценивается как удовлетворительный;
если значение Эмп ниже 60%, то уровень эффективности реализации 
Программы оценивается как неудовлетворительный;
Достижение показателей эффективности реализации Программы в полном 
объеме (100%) и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что 
качественные показатели эффективности реализации Программы 
достигнуты.
Ответственный исполнитель Программы ежеквартально, в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о ходе реализации 
Программы предоставляет в отдел социально-экономического развития 
администрации муниципального образования. Ответственный исполнитель 
Программы ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, 
годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации 
Программы, согласованный с управляющим делами администрации 
муниципального образования, курирующим работу ответственного 
исполнителя Программы, представляет в отдел социально-экономического 
развития администрации муниципального образования.



Приложение 1
к муниципальной программе «Молодежная
политика в Залесовском районе»

Сведения об индикаторах программы (показателях подпрограммы) и их значения

№ Наименование индикатора (показателя) Ед. Значение по годам
п/п изм. Год, Год Г оды реализации программы

предшествую 
щий году 

разработки 
программы 

(факт)

разработки
программы

(оценки)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Доля молодых людей, задействованных в мероприятиях, в общей 

численности молодежи, проживающей в Залесовском районе;
% 70 70 70 70 70 70 70

2 Доля молодых людей, участвующих в реализации мероприятий 
программы в сфере гражданского образования и патриотического 
воспитания, а так же профилактики этнического и религиозного 
экстремизма, пропаганде семейных ценностей;

% 35 45 45 45 45 45 45

3 Количество молодых людей, принимающих участие в 
добровольческой (волонтерской) деятельности;

чел. 55 70 70 70 70 70 70

4 Доля молодых людей, участвующих в реализации мероприятий 
программы в сфере культурного, интеллектуального, творческого 
развития молодежи, пропаганды здорового образа жизни.

%. 35 45 45 45 45 45 45

5 Число молодых людей, участвующих в реализации мероприятий 
программы в сфере эффективной социализации молодежи, 
оказавшейся в трудной жизненной ситуации.

чел. 12 12 12 12 12 12 12

6 Количество музеев патриотической направленности на территории 
района.

шт. 4 5 5 5 5 5 5



Приложение 2
к муниципальной программе «Молодежная
политика в Залесовском районе»

Перечень мероприятий программы

Цели, задачи, мероприятия

Ср
ок

и 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

Исполнитель Направление использования средств

Сумма расходов в тыс. руб.

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

Вс
ег

о 
ра

сх
од

ов
, 

ты
с. 

ру
б.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Цель: Создание условий для комитет 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 625,0

успешной социализации и Администрации
эффективной Залесовского

самореализации молодежи района по
вне зависимости от CN социальной

социального статуса с Осм1 политике,
последующей её CN комплексный

интеграцией в процессы ОCN центр помощи
социально-экономического, семье и детям
общественно-политического

и культурного развития
района



Задача 1. Поддержка комитет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
различных форм Администрации

культурного, (N
О

Залесовского
интеллектуального, 1 района по

творческого и <N
О

социальной

физического развития
(N политике

молодежи
Мероприятие 1.1 комитет День национальных культур; 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0
Мероприятия, направленные m Администрации Молодежные районные игры КВН;
на поддержку различных <N

О
Г\1

Залесовского Интеллектуальные игры, квизы;
форм культурного, V. N 1 района по Участие в краевых, окружных мероприятиях,
интеллектуального и <N

О социальной способствующих культурному, творческому развитию
творческого развития (N политике молодежи (в т.ч. оплата ГСМ, приобретение
молодежи сувенирной продукции, раздаточного материала).
Мероприятие 1.2 комитет Молодежные акции: Всемирный день здоровья; 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0
Мероприятия, Администрации Всемирный день без табака;
пропагандирующие Залесовского Международный день борьбы с наркоманией;
здоровый образ жизни

20
21

-2
02

5 района по 
социальной 

политике

Международный день отказа от курения;
День борьбы со СПИДом;
Мероприятия в месячник здорового образа жизни 
(приобретение сувенирной продукции, раздаточного 
материала);
Форум-театр (в т.ч. оплата ГСМ);
Участие в краевых мероприятиях по пропаганде ЗОЖ (в 
т.ч. оплата ГСМ).

Задача 2. Содействие комитет 71 71 71 71 71 355
патриотическому Администрации
воспитанию и

о
■ Залесовского

гражданскому (N
О

района по

образованию молодежи. <N социальной
политике



Мероприятие 2.1
Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
гражданского, 
патриотического и 
духовного воспитания 
молодежи, профилактика 
асоциального поведения 
среди молодежи.

20
21

-2
02

5

комитет 
Администрации 

Залесовского 
района по 

социальной 
политике

Военно-спортивная игра «Зарница»;
Патриотические квесты «Дорогами Бессмертного 
полка»;
Патриотическая акция «Вахта памяти»;
Автопробег «Навечно в земле Алтайской...» (в т.ч. 
оплата ГСМ);
Муниципальный, краевой этапы «Президентских игр», 
«Президентских соревнований» (в т.ч. оплата ГСМ); 
Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»; 
Районный, окружной фестиваль «Пою моё Отечество» 
(в т.ч. оплата ГСМ);
Оформление в образовательных организациях стендов с 
государственной символикой;
Мероприятия, приуроченные к памятным датам 
(приобретение сувенирной продукции, раздаточного 
материала).

35 35 35 35 35 175

Мероприятие 2.2 комитет «Уроки мужества» (приобретение сувенирной 21 21 21 21 21 105
Формирование позитивного <м Администрации продукции, раздаточного материала);
отношения детей и о

СМ Залесовского Учебно-полевые сборы;
молодежи к военной службе СМ района по Экипировка для юнармейских отрядов, отрядов корпуса

О
(N социальной «Волонтеры Победы»

политике
Мероприятие 2.3. комитет Участие молодежи в проектной деятельности, 15 15 15 15 15 75
Обеспечение системы Администрации реализация проектов в сфере молодежной политики (в
поддержки молодых людей, 1Г) 

<N Залесовского т.ч. софинансирование при участии в грантовых
обладающих лидерскими О

сч1 района по конкурсах);
навыками, вовлечение ее в <N социальной Поддержка молодежного парламентаризма
программы по развитию О

см политике (приобретение сувенирной продукции, раздаточного
лидерства, самоуправления, материала).
проектной деятельности.



Задача 3. Ф ормирование комитет 20 20 20 20 20 100
в молодеж ной среде Администрации
социально значимых tп  

(N
Залесовского

установок (толерантности, О
(N

района по

традиционны х (N
социальной

нравственны х и семейных <N
пили1ИКС

ценностей и т.д.)

Мероприятие 3.1. комитет Организация мероприятий в 20 20 20 20 20 100
Организация и Администрации День семьи,
сопровождение Залесовского День защиты детей,
мероприятий, направленных района по День Отца,
на укрепление социально социальной День молодежи,
значимых установок

20
21

-2
02

5 политике День семьи, любви и верности,
День Матери;
Организация районного конкурса «Семейный 
фотоальбом»;
«Забег младенцев», семейное соревнование; 
«Бабушкины старты», спартакиада по пропаганде 
семейных ценностей (приобретение сувенирной 
продукции, раздаточного материала).

Задача 4. Обеспечение 4 4 4 4 4 20
эффективной социализации <N
молодежи оказавшейся в О

CNi
трудной жизненной <N
ситуации: О

CN



Мероприятие 4.1.
Организация 
профилактических 
мероприятий, направленных 
на формирование 
ценностных установок.

20
21

-2
02

5

комитет 
Администрации 

Залесовского 
района по 

социальной 
политике, 

комплексный 
центр помощи 
семье и детям

Тренинговая форма работы по формированию 
ценностных ориентаций подростков (приобретение 
сувенирной продукции, раздаточного материала).

4 4 4 4 4 20

Задача 5. Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
деятельность 20

21
-

20
25

10 10 10 10 10 50

Мероприятие 5.1

20
21

-2
02

5

комитет 
Администрации 

Залесовского 
района по 

социальной 
политике

Организация добровольческих акций; организация 
районного слета добровольческих отрядов, 

изготовление раздаточной продукции.

10 10 10 10 10 50
Вовлечение молодежи в
добровольческую
деятельность

ИТОГО: 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 625,0

Из них:

муниципальный бюджет: 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 625,0

Привлеченные и спонсорские средства



Приложение 3
к муниципальной программе «Молодежная
политика в Залесовском районе»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2021 2022 2023 2024 2025

Всего финансовых затрат 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0
в том числе

из бюджета муниципального образования 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) г\и Г\и ли /Ли ли
из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Прочие расходы
в том числе

из бюджета муниципального образования
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников


